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SHOQERIA NYREVA SHPK

SHENIME SHPJEGUESE FER PASQYMT FINANCIARE TE MBYLIIJR ME
31,72,2012

T. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergattjen dhe para!ltjen e ketyre Pasqyrave iinancare €shte aplikuar kuadr
kontabe iparashikuar fe standartet Kombetare te Kontabiltetit, te shpalura nga

Keshilt Kombetar (ontabiitetit,

Pershkrimi i politikave kryesore kontabelte perdorura

akhv, pasvidhe pasqyra e te ardhLrave dhe shpenzlmevejane redaktuar ne baze te
paimeve kontabie scjane parim kujdesjt, parlmiikrahasueshnerlse dhe parmii

Gjithashtu esht€ zbatuar parimi ipergjitheshem ivjueshmeris€ ne apikimn e

kr tereve te vleresimit dhe te paraqiqes se zerave te vecante te pasqyEve financlare

Ne vecanu per zerat € ndryshem te Pasqyrave F.anciare jane zbatuar keto polUka

Aktivet afatgjata te trupezuara
Aktivet afaLgjata te trupezuara jane paraqltur me koston e tyre h storke te paksuat

me amortizmin e akunuuar. Per amoftizlnin e ndertesave dhe maklnerlv€ €

palsieve me jeteqjates mbi 10 9et, eshte perdorur metoda e amoftizmlt lln€ar l

veres se mbetur,duk€ perdorur si baz€ vleren e tyre fi lestare Per amoruzmln e

kateqorve t€ tjera esht€ perdorur meioda e amortzlmit d€qresiv dlke perdoru. s

baze te amoruzimit vleren e tre te mbetur mbas zbri!€s 5e amoruzimt te

Keta akrlvejane ekspozuar ne bianc te kasinkuara sipas natvres se vre ne kalegori

homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit Normat e amortzimlljane
'a r ejrq edob. rLe "pafLpn.,hlrtro.
rl.,irit tontauie te peraoruia per aktivet afatqata jane ne perputhje te iilote me
cr"nda n.oro"G LF -o ub ret t r q.

Invenrari r..

Inventarl eshte paraqjtur me me verei me te vogel ndermjet ko+os se tv€ te

blerjes apo prodhnlt te Loqaritur sipas metodes se mesatares se ponderuar' dhe

veres se mundesheme te rea izlmitte nrjede rua 9mmet e tresut.
Normat kontable te perdorura per inventarin jane ne peDuthje te plote me

Standa.tin KonbetarteKontabiiteutnr'1.

Kerk€sat per arketim jane paraq tur me koston e vre te amortzlarl
vleren fi l€stare t€ q,re min!s shLverlet, minus amortizimet eventuale
'ohe ru voqelr e.naa " id e d e d"rpoe Lqre



Nornrat kontabl€ te perdoruE per inventarn jane ne pe@uthje te plote m€

sfand.rtn Konbetar te (ontabltetit nr 3.
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Ne lLnd t€ vUt shoqera ka raftua. nve.ta.n e miet€v€ ku ato ja.e vleresu.r me

Bleta dhe krllmi ketyre aktveve pe.behet krycsisht
1. E5hte bere 2 nodeme=36000|€k€ dhe eshte

Giendiet e nventarit paraqtet ne kete tabele

Parqpa,resa per ru.ntz nt

Invenrar ..hte v€resuar me metoden se mesata.es se ponderuar' Gjithashtu eshte

berte krahas ml i nosbs se b erles me vleren e mundesheme te r€alzueshme

Iniormaclone te !era per lnventa.n:
L Vera e lnventarite njohurslshpenzim qate perludhes 19909821 eke

2. Inventar dhene.e qa.ancl nuk ka

3. Inventar ne ruajtje prane te treteve nrrk ka

4. Inventar te tretev€ ne ruajle F.ane shoqerise nLk ka

Shoqerla gate v ut ka b€re inventarizmln Rz k le stokut S stemimi i diferencave te

keuj inventa eshte bere drejt

nga zerat e meposhtem:
5hitur 1 autoveture 8333: eke.
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Aktive te tjera financiare afatshkurta



Keto aktive oerbehen nqa zerat
1 Kerk€sat te arketueshme

Gjendja e akuveve monetare slpas bllanct pardqitet:
1, Depozita ne banke

Gjendta e loqarlve bankare €shte e argumentuar me eGtaktet e leshlara nga

bankat oer daten 31,12,2012 ndersa qjendja e arkes eshte e barabarte me librin e

ne rradhe te pare futen kred te e marre nga shoqera ne

Furnitoret paraqten ne bianc me shunen 0 leke. Peshen

shume e mbajne deryrmet ndaj nrmave te te meposhteme:

Postideryrime te ttera perbehet si vijon;

27230leke

1. Detyrlme tatimore 66631 leke

Detyr met tatimo re ana izohen keshtu
1. Tatm mbivleren e shtuar
2. Tatm ardhura persona e

3, Kontrlbutlsi! shoqerore

Ne pasivet afatgjata futen kr€d t€ e nar€
kete menyre:Shoqeria nuk ka

P.lncrpal rked se I Inter€sate
lmaturuara



Perberja e kapitalevete veta

Struktura dhe ndryshlmi kapta eve
bllanc sipas kesaj pasqyre

te veta qtate perludhes !slrtrmore paraqitet ne

Asambeja e ortakeve ne mbl€nhjen Per aprovlmin e ketvre Pasqvrave Flnancare ka

r. Shperndaae divdente

3. Divldente kunu atve per te shperndare

Per vitn 2011 nuk.akordon post kaptal nenshkuar,.ll eshte mbatur nqa vitet

kaluara ,mbas vitit 2oog.Sipas verinkimt ne QKR rezuLton se eshte bashkuar Gpital
nenshklar nre fitimet e pa shperndara,te ciatjane sstemuar ne PF per!tn 2012

Dif€ren.ate konvertimitte monedhave oevalute te huaj

veorn€t me monedhe te huaj iane konvertuar me kursn e dates se kryerles se

"nsaLonL, leo a eord o'o 'dlane '
r.Dlerer!ib reah aE F ,olu l'pFn 'aoo"ddLu 
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perldhes, Per zerat jomonetare nuk eshte bere konv€rtim porjane vl€resuar me
koston e tyre historike, (kursi kenb mt idates se transaksjonit).

1. Te ardhura nga dlferencate kemblmitte va utes 5leke
2. shpenzme nca dferencat€ [embimitte va ltes

Ngjarjet pas dates se bilan.it

Ne pasqyrat rinanciare prezent nuk eshte €gjstruar ndonje erekt nnafciar qe vjen
nga vleresmlinqjarjeve te ndodhura pas dates se mbvlLjes se bianct

hforma.ion per palet € lidhura

Shoqeria nLk ka pae te ldhura dhe nLk

Gabine materiale te periudhave te

Ne pasqyrat fnanciare pr€zente nLk ka
perludhave te mepareshme,

Ne keto pasqyra nfafclare nuk
pasiguri idhlr me vazhd m€s ne e

REZULTAII FINANCIAR

shoqera qjate Lshtr m t 2012 ka

ka kryerkansaksione me pae te idhura,

efekte te korgjlmlt te qab m€!€ materia e

€vdentohet asnje faktor qe mLnd te paraqese

veprmtaris€ se njesise ekonomike raportuese.

rezultuar me nje ntim .eto prej 333849 eke e cla

426sO6lek€

shoqe a ka paraqitlr ne perberje te
ndeftesa ku kryhe aktiv teti 36000 leke
dhe detyrm p€rqeiane.



I

Numuri i te p!nesuarue:

cjendja

2 2

1 t
3 l

E|basan,25.03.2013

HARTUESI

/.9

ilu


